15 e 16), contudo, a despeito de haver recebido a referida intimação, não
devolveu, no prazo ali determinado, as mercadorias postas sob sua guarda. Diante do fato, os
autos são encaminhados à DARC/GECOB para as devidas providências, o que resulta na inscrição
em dívida ativa do débito constante do PAF, no valor de R$448,10 (quatrocentos e quarenta e oito
reais e dez centavos), sujeitos à incidência de correção monetária e acréscimos moratórios ou
juros.

Os autos foram enviados à PGE/PROPFIS, órgão responsável pelo controle da legalidade, por sua
ilustre Procuradora Dra. Rosana Maciel Bitencourt Passos, passa a apreciar o presente Processo